
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 36855/
28.04.2023 υπουργική απόφαση που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2880).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 62025/N1 (1)
   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατά-
ξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του Ν. 4093/2012, κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», πα-
ροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβά-
σεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώ-
του του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 
νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) «Αναδιάρθρω-
ση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές δια-
τάξεις», της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δη-
μοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), 
του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης 
και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παρά-
στασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 
(159 Α’) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη 
διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3660

38503



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38504 Τεύχος B’ 3660/02.06.2023

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Β/174945/Δ5/18-11-2013 
(Β’ 308/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Λυ-
κείου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ε. ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ 
Α.Ε.», η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 53888/
Δ2/28-03-2017 (Β’ 1295) υπουργική απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία ΔA/51302/Α/23-09-2016 (232ης/
23-09-2016 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με 
την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική από-
φαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και 
στα Λύκεια» (Β’ 2451).

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 36422/Ν1/29-3-2023 αίτη-
ση τροποποποίησης της νομίμου εκπροσώπου.

9. Το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Β/174945/Δ5/
18-11-2013 (Β’ 308/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -
Λυκείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
53888/Δ2/28-03-2017 (Β’ 1295) υπουργική απόφαση, ως 
προς την επωνυμία της εταιρείας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ε. ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Λυκείου για είκοσι μία 
(21) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δεκαπέντε 
(15) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη, 
δύο (2) δυναμικότητας είκοσι (20) μαθητών έκαστη, δύο 
(2) δυναμικότητας δεκαέξι (16) μαθητών έκαστη, μία (1) 
δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών και μία (1) δυνα-
μικότητας είκοσι τριων (23) μαθητών. Επίσης για εννέα 
(9) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ε. 
ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ Α.Ε.».

Το Λύκειο λειτουργεί στο 12ο χλμ. Θεσσαλονίκης-Νέ-
ων Μουδανιών, στη Θέρμη Θεσσαλονίκης, με νόμιμη 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
την Μαντουλίδου Αικατερίνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (2)
  Στην υπ’ αρ. 36855/28.04.2023 υπουργική απόφαση 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2880) «Προσδιορισμός για κάθε εκλογική περιφέρεια 
του ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου εκλογικών δαπα-
νών για κάθε υποψήφιο βουλευτή» επέρχονται οι εξής 
διορθώσεις:

Α. Στη σελίδα 29380, στην παρ. 2, 
από το εσφαλμένο: «2. Το ανώτατο επιτρεπόμενο όριο 

εκλογικών δαπανών για κάθε υποψήφιο βουλευτή Επι-
κρατείας καθορίζεται σε εξήντα εννέα χιλιάδες ευρώ 
(69.000 €), ποσό που αντιστοιχεί στο ύψος που ισχύει 
για τους υποψήφιους βουλευτές της Α’ Εκλογικής Περι-
φέρειας Αθηνών.»,

στο ορθό: «Το ανώτατο επιτρεπόμενο όριο εκλογικών 
δαπανών για κάθε υποψήφιο βουλευτή Επικρατείας κα-
θορίζεται σε εξήντα εννέα χιλιάδες ευρώ (69.000 €), ποσό 
που αντιστοιχεί στο ύψος που ισχύει για τους υποψήφι-
ους βουλευτές της Α’ Εκλογικής Περιφέρειας Αθηνών.».

Β. Στη σελίδα 29380, στην παρ. 3
από το εσφαλμένο: «3. Στο ανώτατο επιτρεπόμενο 

όριο εκλογικών δαπανών της προηγούμενης παρα-
γράφου, δεν περιλαμβάνεται το ποσό που αντιστοι-
χεί σε τυχόν αναλογούντα φόρο προστιθέμενης αξίας 
(Φ.Π.Α.).»,

στο ορθό: «2. Στο ανώτατο επιτρεπόμενο όριο εκλο-
γικών δαπανών της προηγούμενης παραγράφου, δεν 
περιλαμβάνεται το ποσό που αντιστοιχεί σε τυχόν 
αναλογούντα φόρο προστιθέμενης αξίας (Φ.Π.Α.).». 

 (Από το Υπουργείο Εσωτερικών)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036600206230002*


		2023-06-02T23:36:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




